
CITTÀ DI GIULIANOVA

SINDACO

VISTA la nota ns. prot.n. 35103 del 28.08.2019, con la quale il Dirigente Scolastico del Comprensivo I,
Dott.ssa Carmen Di Odoardo , ha richiesto all’Ente alcuni lavori di adeguamento necessari per
trasferire le quattro classi della scuola primaria di Colleranesco dalla sede della scuola Don Milani a
quella di Bivio Bellocchio e, contemporaneamente, dislocare le due sezioni della scuola dell’infanzia
(una di Colleranesco e una di Bivio Bellocchio) presso la sede di via Gobelli;

DATO ATTO che con pari nota l’Istituto Comprensivo I si è reso disponibile a prorogare l’inizio delle
attività didattiche  previsto per il 16 settembre p.v., al fine di organizzare gli spostamenti delle classi
così come concordato con gli uffici tecnici;

PRESO ATTO che sono in corso di ultimazione i lavori di adeguamento degli edifici scolastici
interessati, come concordato con gli uffici tecnici in sede di sopralluogo e, in particolare, l’ultimazione
dei lavori  è prevista per i giorni 16/21 settembre 2019;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Regionale 324 del 10/06/2019 che fissa l’inizio delle attività
didattiche per il giorno 16 settembre ’19;

OGGETTO: Ordinanza di posticipo della riapertura delle scuole pubbliche primarie e
secondarie di primo grado del I.C. STATALE 1 GIULIANOVA al 23
settembre 2019.

COMUNE DI GIULIANOVA – Ordinanza n. 228 del 03-09-2019 1

COPIA

ORDINANZA
SINDACO

REGISTRO GENERALE N. 228 DEL 03-09-2019



CITTÀ DI GIULIANOVA

COMUNE DI GIULIANOVA – Ordinanza n. 228 del 03-09-2019 2

RITENUTO necessario  posticipare l’inizio delle lezioni del Comprensivo I di Giulianova al giorno  23 
settembre 2019 e ciò per evitare disagi, interferenze e pericoli alla pubblica incolumità  per i fruitori
dei plessi interessati;

DATO ATTO che il ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca riserva ai sindaci la facoltà
di adottare ordinanze di chiusura delle scuole in presenza di eventi imprevisti e straordinari;

VISTO l’art. 50 del T.U. m. 267/2000 riguardante i poteri del Sindaco in materia di adozione di
ordinanze con tingibili ed urgenti

Per tutte le superiori motivazioni,

                                                                           ORDINA

al Dirigente Scolastico del Comprensivo I, Dott.ssa Carmen Di Odoardo di posticipare, per cause di
forza maggiore, l’inizio delle attività didattiche presso i sotto elencati edifici scolastici, al  giorno 23
settembre 2019, e ciò per evitare disagi ed interferenze tra le attività didattiche  ed i lavori di messa a
norma in corso, e quindi scongiurare pericoli alla pubblica incolumità dei fruitori dei plessi interessati
di seguito indicati:

Scuola secondaria 1̂ grado Pagliaccetti;
Scuola dell’Infanzia B. Bellocchio;
Scuola primaria De Amicis;
Scuola dell’Infanzia via Gobelli;
Scuola primaria Colleranesco;
Scuola dell’infanzia Colleranesco.

DISPONE

che il presente Provvedimento sia notificato, per i consequenziali provvedimenti di specifica



CITTÀ DI GIULIANOVA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE N. 1104

competenza:
al Dirigente dei plessi scolastici interessati;
al Dirigente della III Area;
al Dirigente della II Area;
al  Responsabile dei  2̂ Settore;
al Comando di Polizia Municipale;
all’addetto dell’Ufficio Stampa;

DISPONE
altresì, che la presente ordinanza venga immediatamente trasmessa, a cura del Dirigente della III
Area:

al Prefetto di Teramo;
all’Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo, Ambito territoriale Teramo, Ufficio V;
di pubblicare la presente ordinanza sul sito istituzionale dell’Ente

Giulianova, lì 03-09-2019

COMUNE DI GIULIANOVA – Ordinanza n. 228 del 03-09-2019 3



CITTÀ DI GIULIANOVA

ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

SI ATTESTA

Visti gli atti d’ufficio, che la presente Ordinanza, è stata affissa all'albo pretorio per 15 giorni
consecutivi, a decorrere dal 03-09-2019, come previsto dall’art.124, c.1, del T.U. 267/2000 e s.m.i, ai
fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa.

Giulianova, lì 03-09-2019

COMUNE DI GIULIANOVA – Ordinanza n. 228 del 03-09-2019 4


